

V Mníšku pod Brdy dne 21. 3. 2023

Záznam o poskytnutí informace

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam o poskytnuté informaci:

Žadatel: ***

Obsah požadované informace:

Žadatel požádal o poskytnutí těchto informací:

1. Kdo je vlastníkem a správcem komunikace Na Oboře v úseku mezi ulicemi Káji Mařika a Skalecká?
2. Kdo a za jakých podmínek povolil užívání této komunikace? Prosím o zaslání příslušných rozhodnutí.
3. Jak je zajištěna sjízdnost této komunikace? Kdo je odpovědný za provádění údržby a na základě jakého právního důvodu? Prosím o zaslání relevantních dokumentů a smluv.
4. Z jakého důvodu není na podstatné části komunikace v okolí městského kulturního střediska zpevněný povrch?
5. Existuje nějaké rozhodnutí zastupitelstva nebo rady města, kterým je řešena oprava této komunikace?
6. Kdy bude provedena oprava komunikace Na Oboře v úseku mezi ulicemi Káji Mařika a Skalecká?
7. Obdrželo město v posledních 3 letech výzvu k náhradě škody způsobené stavem této komunikace? V kolika případech a jak byla tato výzva vyřízena? Prosím o zaslání reakcí města na tyto výzvy.

Způsob vyřízení:

Po posouzení výše uvedené žádosti konstatujeme, že Vaše žádost obsahuje základní náležitosti stanovené Informačním zákonem a požadované informace přímo nespádají do režimu informací požívajících zvýšené ochrany ve smyslu ustanovení §§ 7 - 12 Informačního zákona.

V souladu s ustanovením § 4a Informačního zákona Vám proto poskytujeme následující informace:

Ad 1)

Vlastníkem a správcem komunikace je Město Mníšek pod Brdy.

Ad 2)

Komunikace byla zařazena do kategorie místní komunikace III. třídy rozhodnutím přijatým veřejnou vyhláškou Městského úřadu Mníšek pod Brdy, odbor správy majetku a investic, silniční správní úřad, č.j. MMpB-OSMI/8800/19-63/2019-Kuk, spis. zn. 63/2019 ze dne 16.9.2019, které nabylo právní moci dne 18.10.2019 („Rozhodnutí“).

Rozhodnutí, včetně přílohy, kde je pod č. 32c pod výše uvedenou klasifikaci zahrnuta komunikace Na Oborě, je uvedeno v Příloze 1 této odpovědi.

Příloha 1:

Rozhodnutí č.j. MMpB-OSMI/8800/19-63/2019-Kuk, spis. zn. 63/2019 ze dne 16.9.2019

Příloha rozhodnutí

Ad 3)

V souladu s Rozhodnutím je správcem komunikace Město Mníšek pod Brdy. Činnost je prováděna zaměstnanci údržby města, v rámci jejich pracovního zařazení.

Charakter komunikace odpovídá charakteru místní komunikace III. třídy podle § 6 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů („zákon o pozemních komunikacích“) a navazujícího ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů („prováděcí vyhláška“) - tj. jedná se o obslužnou místní komunikaci umožňující přímou dopravní obsluhu jednotlivých objektů, pokud jsou přístupné běžnému provozu motorových vozidel.

Údržba komunikace, členění, obsah, četnost a způsob provádění prohlídek komunikace a obsah, forma a způsob vedení evidence místních komunikací je vedena v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích a navazujících ustanovení prováděcí vyhlášky.

Ad 4)

Povrch komunikace v daném úseku odpovídá charakteru komunikace, jejímu stáří a míře opotřebení.

Ad 5)

Na zasedání Rady Města Mníšek pod Brdy dne 7.4.2021 bylo přijato usnesení č. 2-93/2021, kterým byl odsouhlasen výběr dodavatele projektové dokumentace na akci: Rekonstrukce ulice Na Oboře, Mníšek pod Brdy. Rada města rovněž odsouhlasila znění a uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Mníšek pod Brdy a touto vybranou společností.

Usnesení rady města jsou zveřejněna a zpřístupněna na webu města:

<https://www.mnisek.cz/mesto/usneseni-ze-zasedani-rady-mesta/>

Na zasedání Zastupitelstva Města Mníšek pod Brdy dne 14.12.2022 bylo přijato usnesení č. 14/2/2022 o rozpočtu na rok 2023, v rámci kterého byla alokována částka až 8.000.000 Kč na akci „Rekonstrukce I. etapy ulice Na Oboře“.

Usnesení zastupitelstva města jsou zveřejněna a zpřístupněna na webu města:

<https://www.mnisek.cz/mesto/zapisy-z-jednani-zastupitelstva/>

Ad 6)

Oprava komunikace bude provedena potom, co budou zajištěny pro akci příslušné podklady a bude zajištěno odpovídající financování.



Zejména, je potřeba zajistit odpovídající projektovou dokumentaci, odpovídající souhlasy a povolení, vybrat zhotovitele akce v příslušném zadávacím řízení, zajistit řádné financování a následně zajistit provedení akce. Přesný časový rámec nelze prozatím s ohledem na stav projektu přesně stanovit.

Ad 7)

Město neobdrželo žádnou výzvu k náhradě škody související s provozem komunikace.

Žadatelé byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly zaslány prostřednictvím datové schránky dne 17.3.2023.

Přílohy jsou k dispozici na vyžádání na odboru správy majetku a investic.

Žádost vyřizoval/a: Bc. Judita Kuntová, DiS., zastupující vedoucí odboru správy majetku a investic.